CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

      O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o Plenário desta
Casa, requer o envio de Moção de Congratulação, ao Senhor Walmilton Ângelo dos
Santos, Coordenador e treinador da Escolinha CEMA extensiva e toda sua equipe, pela
honrosa participação nos jogos realizados nos dias 13 e 14 de abril do corrente, na 34ª
Copa Morena de Futsal em Jardim-MS.

        A  perseverança  na  busca  de  realizações  e  vitórias  é  o
caminho mais certo a ser seguido, porém o trajeto nem sempre é feito de êxitos, mais é
de suma importância e de grande valia a coragem com que essas pessoas passam por
este estágio, o qual traz em sua essência um valioso aprendizado, pois nem todas as
batalhas  enfrentadas  em  nosso  dia-a-dia  são  plenas,  temos  que  saber  tirar  do
enfrentamento as melhores razões para ali ter estado, colocar em pratica o que de bom
nos foi deixado, peneirando os erros, colhendo os acertos e as novas oportunidades que
serão colocadas em continuidade a velha caminhada.

                                             Assim podemos olhar nossos atletas da Escolinha CEMA, que
com grande bravura e força de vontade marcaram suas presenças, jogando, driblando e
sem ter aquela esperada vitória, vitória no sentido de ser classificado, pois o grande
vencedor nem sempre é aquele que ganha à guerra, e sim aqueles que compreendem o
motivo da batalha.

     Congratulamo-nos com essa equipe e vamos seguir em frente,
levando cada um o orgulho de ter feito o possível e assim colher os melhores frutos em
um futuro que está logo ali...

                                                  Sala das Sessões em 19 de abril de 2012

                           VEREADOR ORIVALDO DE ANDRÉA - PR

Rua Coronel Camisão 354 • Centro • Nioaque • Fone (67) 3236•1255• Mato Grosso do Sul •
CEP 79220-000